
Cod. Delib: GZ410496VA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 114 del 31/08/2022

        Oggetto:
        Festival dell'Energia OMNIA E' - concerto #THE KOLORS#. Recepimento proposta e atto di
indirizzo

        L'anno duemilaventidue, il  giorno trentuno del mese di  agosto,  a partire dalle ore
16.30,  nella  Sala  delle  riunioni  di  Giunta  del  Palazzo  Municipale,  con  l'assistenza  del
Segretario Generale Virginia Milano, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari
posti all'ordine del giorno nelle persone seguenti e alla presenza del Sindaco Francesco
Alessandro Caruso:

   Pres.     Ass.
Maria Pia  Funaro           V.Sindaco X  -
Massimiliano Battaglia               Asses.  - X
Veronica Buffone                  "" X  -
Damiano Cosimo Covelli                  "" X  -
Francesco De Cicco                  ""  - X
Maria Teresa De Marco                  "" X  -
Francesco Giordano                  ""  - X
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.



Cod. Delib: GZ410496VA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta  ed  esaminata  la  proposta  di  deliberazione  (n.  128/2022)  che  si  riporta
integralmente:

Settore  4 - CULTURA E TURISMO
-----

Proponente Annarita Callari (F.F. Direttore Settore)

PREMESSO CHE

-l’Amministrazione comunale ha tra i suoi obiettivi quello di favorire la realizzazione di eventi

musicali di grande rilevanza, capaci di attrarre significativi flussi turistici e di soddisfare un

target molto ampio di persone;  

-l’Amministrazione  comunale  è  altresì  attenta  alle  tematiche  inerenti  la  sostenibilità

ambientale  ritenendo  che  le  stesse  vadano  veicolate,  soprattutto  verso  i  giovani,

attraverso  eventi  mirati,  in  grado  di  raggiungere  un  elevato  numero  di  persone  con

messaggi di sensibilizzazione rispetto alle tematiche sopra dette; 

-OMNIA Energia SpA, l’Energy Company leader nel Sud Italia, in occasione dei suoi 20 anni di

attività organizza la prima edizione del Festival dell’Energia Omnia é 2022, con l’obiettivo

di  coinvolgere  quante  più  persone  possibile,  soprattutto  i  giovani,  e  farle  avvicinare  ai

temi del rispetto della natura  e della sostenibilità ambientale, ai quali tutto il Gruppo è

fortemente legato;

-il  suddetto  tour  è  iniziato  nel  mese  di  agosto  e  ha  visto  realizzarsi  eventi  di  successo  nelle

altre province calabresi, nel corso del mese di agosto 2022;

VISTO CHE

- OMNIA Energia SpA, con sede in Zumpano (CS) alla via Beato Francesco Marino 102, Partita Iva

02599020787,  intende  organizzare  il  concerto  di  chiusura  del  Festival  dell’Energia  nella  città  di

Cosenza ed ha inviato proposta   all’Amministrazione comunale, pervenuta a mezzo PEC, in data

23/06/2022,  con  n.  di  Prot.  Gen.  58695,  nella  quale  si  offre  alla  città  il  concerto  della  band  di

rilevanza nazionale “ The Kolors”; 

CONSIDERATO CHE  

-  per la realizzazione  dell’evento,  da tenersi  in  Piazza  dei  Bruzi,  in  data  4  settembre

2022, ad ingresso libero,  OMNIA Energia SpA si fa carico di tutte le spese relative al

cast  artistico,  al  service  audio-luci  del  concerto,  richiedendo  il  supporto

dell’Amministrazione comunale per la concessione non onerosa del suolo pubblico e

per  il  supporto  alla  realizzazione  dell’evento  consistente  nel  palco,  nei  servizi

collegati all’attuazione del Piano di Safety e Security e ad alcuni aspetti della logistica;

RITENUTO  che  la  proposta,  conforme  agli  obiettivi  dell’Amministrazione  comunale,  sia

meritevole del patrocinio dell’Amministrazione comunale, concesso in data 27/06/2022 con nota

id flusso n. 10147 della Segreteria del Sindaco;

Tanto premesso

si propone all’On.le Giunta Comunale di deliberare, 

1.di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2.di  approvare  la  proposta  dell’evento  “The  Kolors”,  concerto  conclusivo  del  Festival

dell’Energia  “OMNIA  E’”  2022,  da  tenersi  in  piazza  dei  Bruzi  il  4  settembre  2022,

pervenuta a mezzo Pec in data 23.06.2022, con n. di Prot. Gen. 58695, da parte di OMNIA



Cod. Delib: GZ410496VA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Energia SpA,  con sede in  Zumpano  (CS) alla  via  Beato Francesco Marino  102,  Partita  Iva

02599020787 ;

3.di  prendere  atto  che  OMNIA  Energia  SpA  si  fa  carico  di  tutte  le  spese  relative  al  cast

artistico, al service audio-luci  del concerto,  richiedendo il  supporto dell’Amministrazione

comunale  per  la  concessione  non  onerosa  del  suolo  pubblico  e  per  il  supporto  alla

realizzazione  dell’evento  consistente  nel  palco,  nei  servizi  collegati  all’attuazione  del

Piano di Safety e Security e ad alcuni aspetti della logistica;

4.di  contribuire  quindi  alla  realizzazione  dell’evento  con  un  cofinanziamento  finalizzato  alla

copertura finanziaria delle spese sopra citate; 

5.di dare mandato al Dirigente del Settore 4 Cultura e Turismo e agli altri Dirigenti di Settore,

successivamente  coinvolti  nella  fase  realizzativa,  ognuno  per  le  proprie  competenze,  a

dare seguito a tutti gli atti di natura gestionale necessari alla realizzazione dell’evento;

6.rendere la presente immediatamente eseguibile. 

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il F.F. Direttore di Settore

Cosenza 31/08/2022 F.to Annarita Callari
_________________________________

- Parere di REGOLARITA' CONTABILE: Ufficio Ragioneria
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile nei limiti degli appositi stanziamenti di bilancio.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 31/08/2022 F.to Francesco Giovinazzo
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1.di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2.di  approvare  la  proposta  dell’evento  “The  Kolors”,  concerto  conclusivo  del  Festival

dell’Energia  “OMNIA  E’”  2022,  da  tenersi  in  piazza  dei  Bruzi  il  4  settembre  2022,



Cod. Delib: GZ410496VA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

pervenuta a mezzo Pec in data 23.06.2022, con n. di Prot. Gen. 58695, da parte di OMNIA

Energia SpA,  con sede in  Zumpano  (CS) alla  via  Beato Francesco Marino  102,  Partita  Iva

02599020787 ;

3.di  prendere  atto  che  OMNIA  Energia  SpA  si  fa  carico  di  tutte  le  spese  relative  al  cast

artistico, al service audio-luci  del concerto,  richiedendo il  supporto dell’Amministrazione

comunale  per  la  concessione  non  onerosa  del  suolo  pubblico  e  per  il  supporto  alla

realizzazione  dell’evento  consistente  nel  palco,  nei  servizi  collegati  all’attuazione  del

Piano di Safety e Security e ad alcuni aspetti della logistica;

4.di  contribuire  quindi  alla  realizzazione  dell’evento  con  un  cofinanziamento  finalizzato  alla

copertura finanziaria delle spese sopra citate; 

5.di dare mandato al Dirigente del Settore 4 Cultura e Turismo e agli altri Dirigenti di Settore,

successivamente  coinvolti  nella  fase  realizzativa,  ognuno  per  le  proprie  competenze,  a

dare seguito a tutti gli atti di natura gestionale necessari alla realizzazione dell’evento;

6.rendere la presente immediatamente eseguibile. 

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Virginia Milano
_________________________________



Cod. Delib: GZ410496VA                                                           Copia Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  05/09/2022  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to WALTER ROSARIO ELIGIO BLOISE
Cosenza 05/09/2022  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 05/09/2022 F:to VIRGINIA MILANO

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


